
 

  Šilheřovický zpravodaj 
 

 

Květen 2025 
 

 

 

      
 

 
 

 

 



- 2 - 

 

 

 

 

Milí spoluobčané, 

lidová pranostika hovoří „Chladný máj, ve stodole ráj“. Doufám, že poslední chladné dny, jak uvádí toto lidové 
rčení, skutečně přinesou bohatou sklizeň z našich zahrádek a ovocných stromů a že se nebude opakovat 

situace z loňského jara, kdy většina rostlin a stromů byla zasažena ranními mrazíky a úroda z nich vzala za své. 

Dne 28. 4. proběhlo v sále obecního úřadu zasedání zastupitelstva obce Šilheřovice, kde byl prezentován 
zástupci Státního pozemkového úřadu se sídlem v Opavě (dále jen SPÚ) návrh změny Plánu společných 
zařízení (dále jen PSZ) v rámci komplexních pozemkových úprav (dále jen KPÚ) probíhajících v katastru obce 
Šilheřovice. V případě naší obce řeší PSZ záchytnou hráz koncipovanou na stoletou vodu v lokalitě pod Křivou 
lípou, její obslužnou komunikaci, návrhy protipovodňových opatření v lokalitě nad ulicí Ke Kovárně, dále pak 
polní cesty a obslužné komunikace hospodářských pozemků. Návrh byl schválen všemi přítomnými členy 
Zastupitelstva obce Šilheřovice.  

Dalším krokem v procesu KPÚ bude zpracování návrhu nového uspořádání pozemků a jeho projednání 
s dotčenými vlastníky. Tento návrh pak bude po dobu 30 dnů vystaven na místním obecním úřadě a zároveň 
na SPÚ, kde mohou všichni dotčení vlastníci pozemků vznášet případné připomínky. Po uplynutí této lhůty 
proběhne rekapitulace pozemkového řízení, po které vydá SPÚ rozhodnutí o schválení pozemkových úprav. 
Po nabytí právní moci dojde ke zpracování nové digitální katastrální mapy a bude vydáno rozhodnutí 
o výměně nebo převodu vlastnických práv k předmětným pozemkům. Jen připomenu, že proces KPÚ 
na katastru naší obce započal již v roce 2016. 

Nyní pár slov k událostem v naší obci: Mé velké poděkování patří ještě jednou všem, kteří se podíleli 
na přípravách letošního Pálení čarodějnic a stavění máje. Děkuji dětem z naší základní školy za taneční 
vystoupení, jejich pedagogům za organizaci vědomostních soutěží, her a ostatního programu pro děti. Děkuji 
také našemu DJ za hudební doprovod a nečekanou atrakci v podobě sněžení, které sklidilo nemalou 
pozornost a neskrývanou radost, a to nejen u nejmenších. Která z okolních obcí se může pochlubit, 
že na konci dubna, kdy okolní teploty přesahovaly 25°C, sněžilo?  Myslím si, že žádná! 

Samozřejmě, chci poděkovat i našim hasičům za zajištění, ozdobení a vztyčení májky, do kterého 
se zapojila i spousta fyzicky zdatných jedinců z řad dobrovolníků. Jim rovněž za jejich pomoc patří dík.  

V sobotu 10. 5. byla v našem farní kostele slavena mše svatá jako poděkování za 80 let života v míru 
a za oběti války, po ní se učástníci přesunuli k pomníku obětem válek, kde byl položen květinový věnec. 

A na závěr přání a pozvánky: 

Stejně jako v minulých letech, i v tomto roce slavily druhou květnovou neděli svůj svátek všechny 
maminky. Říkává se „raději později, nežli vůbec“, chci proto dodatečně popřát všem maminkám vše nejlepší, 
hodně zdraví a nekonečné moře lásky, které si bezesporu od svých blízkých zaslouží. 

1. červen klepe na dveře – přeji všem dětem co nejspokojenější, usměvavé a šťastné dětství protkané 
spoustou krásných, pestrých a nevšedních zážitků. 

Přijměte, prosím, pozvání na tradiční kácení máje (s překvapením?), které se uskuteční v pátek 30. 5. 
od 17.00 hodin v areálu Baumšula. 

Milovníkům historických vozidel, zejména příznivcům a fandům osobních vozidel značky Tatra, 
připomínám, že v sobotu 31. 5. proběhne spanilá jízda těchto automobilů naší obcí se zastávkou na parkovišti 
u bývalé restaurace Krušovice v čase mezi cca 13.00 a 14.00 hodinou (upoutávka uvnitř tohoto zpravodaje).  

   Ing. Stanislav Lipinský, starosta 

 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO 



- 3 - 

 

 

 

Výpis z usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva obce Šilheřovice ze dne 28. 4. 2025 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

ad 15/2025/1 Program jednání, předložený starostou obce a rozhodlo, že o každém bodu 

programu se bude hlasovat samostatně a veřejně. 

ad 15/2025/3  Ověřovatele zápisu Mgr. Zdeňka Žvaku a Martina Pluháčka   

ad 15/2025/5  Zprávu starosty obce o kontrole usnesení ZO č. 14 konaného dne 31. 3. 2025 

ad 15/2025/6 Změnu plánu společných zařízení komplexních pozemkových úprav 

v katastrálním území Šilheřovice, podle § 9 odst. 11 zákona č. 139/2002 Sb. 

o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 

Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, 

ve znění pozdějších předpisů     

ad 15/2025/7a Přijetí dlouhodobého investičního úvěru poskytnutého UniCredit Bank Czech 

Republic and Slovakia, a. s. ve výši 16.000.000,- Kč za stanovených podmínek, 

které byly nabídnuty v rámci veřejné výzvy „Poskytnutí úvěru na koupi objektu 

č. p. 121“ a zároveň pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o úvěru 

ad 15/2025/7b Uzavření kupní smlouvy o koupi budovy č. p. 121 v obci Šilheřovice včetně 

přilehlých pozemků mezi Obcí Šilheřovice a XXXXX a zároveň pověřuje starostu 

obce podpisem této smlouvy 

 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 

ad 15/2025/4 Platnost zápisu ze zasedání ZO č. 14 konaného dne 31. 3. 2025 

ad 15/2025/8 Podnět předkladatelky Ilony Bartschové a bude se jim zabývat 

 

 

 

 

 

 

Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 7. 4. 2025 č. 69/2025 
 

RO bere na vědomí: 

ad 69/2025/4 Oznámení ředitele Základní školy a mateřské školy Šilheřovice, p. o. o vyhlášení 

ředitelského volna dne 9. 5. 2025 pro žáky základní školy a školní družiny a zároveň 

souhlasí s přerušením provozu ve výše uvedeném datu také v mateřské škole. 

ad 69/2025/5 žádost o přidělení obecního bytu p. XXXXX, bytem XXXXX a navrhuje žádost 

zařadit do pořadníku zájemců o byt. 

ad 69/2025/7 informaci o svolání zasedání zastupitelstva obce dne 28. 4. 2025 a navrženém 

programu zasedání. 

ad 69/2025/8 hodnocení nabídek na poskytnutí úvěrových prostředku určených ke koupi 

nemovitosti č. p. 121 včetně přilehlých pozemku, předložených hodnotící komisí. 

Jedinou a zároveň vítěznou nabídkou byla nabídka společnosti UniCredit Bank. 

Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce schválit tuto nabídku.          

 

 

 

 

ZASTUPITELSTVO OBCE 

 

RADA OBCE 



- 4 - 

 

RO schvaluje: 

ad 69/2025/2 schvaluje uzavření Dohody o narovnání, ve věci prodloužení termínu pro doložení 

dokladu od Řídícího orgánu mezi Moravskoslezským krajem a Obcí Šilheřovice 

a zároveň pověřuje starostu obce podpisem této dohody. 

ad 69/2025/6 uzavření Nájemní smlouvy o pronájmu nemovitosti č. p. 5, která je součástí 

pozemku parc. č. 1478, nacházejícího se v katastrálním území Šilheřovice 

s nájemcem XXXXX, bytem XXXXX a zároveň pověřuje starostu podpisem této 

smlouvy.  

ad 69/2025/9 cenovou nabídku Ing. Andrei Ambrožové, IČ 73891606 se sídlem Výdušná 

422/19A, 711 00 Ostrava – Koblov na zpracování dokumentace k akci „Eliminace 

jmelí – školní zahrada v Šilheřovicích“ a pověřuje starostu zadáním objednávky. 

 

RO souhlasí: 

ad 69/2025/3 s udělením výjimky z provozování služby Senior Expres paní XXXXX, bytem 

XXXXX, Šilheřovice. 

ad 69/2025/10 v návaznosti na radou obce projednávaný bod č. 68/2025/6 ze dne 17. 3. 2025 

a na základě doporučení sociální komise s poskytnutím finančního příspěvku žádost 

Charitě Bohumín, se sídlem Štefánikova 957, 735 81 Bohumín ve výši 15.000,- Kč.    
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 28. 4. 2025 č. 70/2025 
 

 

RO schvaluje: 

ad 70/2025/3 uzavření Smlouvy o reklamě a propagaci k žádosti o podporu č. 202507 mezi OZO 

Ostrava s. r. o., IČ 62300920, se sídlem Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava a Obcí 

Šilheřovice a zároveň pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

ad 70/2025/5 cenovou nabídku HDK projection & engineering, s. r. o. IČ 14234891 se sídlem 

Jirská 418/34, 702 00 Ostrava na zpracování „Studie umístění parkovacích míst 

u ZŠ a MŠ v Šilheřovicích“ a „Návrh dispozičního umístění parkovacích míst 

v lokalitě u kostela“ a pověřuje starostu zadáním objednávky.  

ad 70/2025/6 rozpočtová opatření č. 4/2025 

 

RO souhlasí: 

ad 70/2025/4 s navrhovaným stavebním „Výstavba nového parkoviště na parc. č. 344/1 u pošty 

v obci Šilheřovice“, dle předložené projektové dokumentace. 

 

RO jmenuje: 

ad 70/2025/2 Ing. Anetu Chlebišovou členem komise životního prostředí od 1. 5. 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 5 - 

 

 

 

 

 

Opis vody 
 
Vážení spoluobčané, 

oznamujeme Vám, že dochází ke změně opisu vodoměrů, již nebude chodit opisovat p. Kupková. Prosíme 

o nahlášení stavu vodoměru, nejlépe foto vodoměru, v opačném případě se bude počítat spotřeba vody 

jako loni ve 2.Q. 2024. Stavy, prosím, nahlaste výhradně na telefon obecního úřadu 605 257 657, 

597 589 950, 595 054 120 nebo na email: epodatelna@silherovice.cz a to nejpozději do 27.6. 2025. 

Děkujeme za pochopení                                                 Lenka Pecháčková (referentka OÚ Šilheřovice) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítání občánků 
 
Vážení rodiče narozených dětí,  
v září tohoto roku se uskuteční tradiční obřad Vítání občánků, pro děti narozené v druhé polovině roku 
2024 a první polovině roku 2025. 
 

Svůj zájem o účast je potřeba vyjádřit vyplněním příslušné přihlášky na obecním úřadě. Pro bližší 
informace můžete využít telefonický či emailový kontakt na pracovnici obecního úřadu paní Lenku 
Šomodi, tel.: 605 257 657, e-mail: urad@silherovice.cz.  

Pokud projevíte zájem o účast na tomto obřadě, bude Vám zaslána pozvánka s přesným datem a časem 
konání obřadu. 
 
Vítání občánků je určeno pouze pro děti s trvalým pobytem v Obci Šilheřovice. 
 

 

 

 

 

 
 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 

mailto:epodatelna@silherovice.cz


- 6 - 

 

 
 
Zodpovědná osoba: Lenka Šomodi, tel. 605 257 657 

 

 



- 7 - 

 

 

Zodpovědná osoba: Lenka Šomodi, tel. 605 257 657 

 

 



- 8 - 

 

 

 
 

 

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT 



- 9 - 

 

 
 

 

 

 

 



- 10 - 

 

Co ukrývá muzeum? Nová výstava v Muzeu Hlučínska odhaluje své poklady 

Muzeum Hlučínska zve návštěvníky na novou edukační výstavu s názvem „Co ukrývá 

muzeum“, která probíhá od 14. dubna do 17. listopadu 2025. 

Výstava poodhalí, co vše se skrývá v muzejních sbírkách, jakým způsobem se sbírky spravují a 

proč je důležité je chránit.  

Návštěvníci všech věkových kategorií se mohou těšit na interaktivní prvky, zajímavé příběhy 

sbírkových předmětů i pohled do zákulisí muzejní práce. 

Výstava je vhodná pro školy, rodiny s dětmi i zájemce o regionální historii. 

Více informací naleznete na webových stránkách muzea.  

 

 



- 11 - 

 

 

Vysloužilá elektrozařízení nepatří do koše 
 

 
V dnešní moderní době se elektrozařízení stala nedílnou součástí našeho života. 
Používáme je v práci, v domácnosti i ve volném čase. Současně s tím se ale zvyšuje 
i množství elektroodpadu. Jak s ním správně naložit? 
 
Jeho nesprávná likvidace odhozením do koše vede k tomu, že elektroodpad skončí 
na skládkách. Tam následně může dojít k úniku škodlivých látek do ovzduší, půdy a vody. 
Tyto látky tak ohrožují lidské zdraví a životní prostředí.  
 
Zároveň přijdeme o možnost elektroodpad recyklovat a znovu využít cenné druhotné 
suroviny, jako jsou kovy včetně vzácných, plasty a sklo. Více než 90 % elektroodpadu 
se dá znovu využít. 
 
Proč do koše nepatří ani žárovky? 
  
Mezi elektroodpad patří i světelné zdroje, tedy různé druhy žárovek. Ty klasické jsou 
v domácnostech v posledních letech nahrazovány úspornějšími variantami, jako jsou LED 
žárovky nebo kompaktní úsporné zářivky. Všechny světelné zdroje je také možné 
recyklovat a využít kolem 90 % materiálu jako druhotné suroviny. 
 
Zvláštní pozornost je pak nutné věnovat zářivkám, které obsahují malé množství toxické 
rtuti. Uložení většího množství zářivek na skládky by mohlo vést k jejich rozbití a úniku 
rtuti do okolního prostředí. Vyšší koncentrace rtuti mohou znečistit půdu i vodu, v níž se 
rtuť transformuje do organické formy, která je obzvláště nebezpečná pro nervovou 
soustavu lidí i zvířat. 
 
EKOLAMP se postará o vysloužilé elektro včetně žárovek 
 
Od roku 2005 je EKOLAMP jedničkou ve sběru a recyklaci světelného elektroodpadu. 
Od roku 2019 se však také stará o vysloužilé malé i velké domácí spotřebiče a postupně 
přidává i další kategorie elektroodpadu. 
 
Vysloužilé žárovky či nefunkční elektrozařízení je třeba odnést do sběrného dvora, 
nejbližší prodejny elektra či do označených sběrných nádob, které se nacházejí na řadě 
míst po celé České republice.  

Sběrný dvůr, který se v Šilheřovicích nachází, je otevřen na Střední 121, Šilheřovice. 
Sběrný dvůr je dostupný jak občanům, tak živnostníkům podnikajícím v katastru obce.  

 
Více informací o rozmístění sběrných nádob a správné likvidaci starého elektra se dozvíte 
na www.ekolamp.cz. 
 
 

 

 

EKO INFORMACE 

http://www.ekolamp.cz/


- 12 - 

 

 

LÁSKY ČAS 

 

 

„Květen má už ve svém názvu podstatu celého měsíce. Je to měsíc lásky a rozkvětu přírody, 

přináší nejen krásu kvetoucích stromů a zahrad, ale také bohaté tradice a zvyky. 

Od prvomájových polibků pod rozkvetlým stromem až po stavění májek a oslavy Dne matek – 

květen je plný příležitostí k oslavám a setkáním.“ 

 

Takto výstižně popsaly stávající měsíc Romana Dudková s Janou Paskudovou z šesté třídy. Za sebe 

bych dodala zajímavý historický fakt, že pojmenování „květen“ je v českém jazyce poměrně nové. 

Je používáno od roku 1805, kdy filolog a jazykovědec Josef Jungmann překládal francouzský 

román. Při translaci do našeho rodného jazyka v něm použil název „květen“ pro měsíc „máj“. 

Postupem času tento pojem vytlačil pojem starý a nové heslo se stalo běžně užívaným. 

 

 

LES VE ŠKOLE – celoškolní projekt 

Příroda je v rozkvětu. Jaro je v plném proudu a na prvním stupni základní školy tak pokračovalo 

pozorování přírody. V tomto ročním období byly dobře patrné proměny zdejší fauny i flory. 

Druháci pozorovali změny v chování 

zvířat, objevovali první kvetoucí rostliny 

nebo tvořili vlastní záhonek. Šli také 

za zvuky přírody, kdy se zastavovali 

na různých místech po určitou dobu, 

zaposlouchali se a zaznamenávali, 

co slyšeli. Výsledkem byla sledování 

mnoha ptačích zpěvů, bzukotu hmyzích 

křídel či šumění listů. Ve čtvrté třídě 

se dělo „Všechno pořád dokola“, jelikož 

si zažili, jak funguje koloběh života 

stromu. V tělocvičně na toto téma hráli 

nejrůznější pohybové hry, které je 

hravou formou naučily mnohému. 

Strom, každý ten svůj, také pozorovali 

napříč všemi ročními obdobími. 

 

 

 ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠILHEŘOVICE 



- 13 - 

 

XXX. MIĘDZYNARODOWY PRZEGLĄD TEATRZYKÓW PRZEDSZKOLNYCH – polská spolupráce 

V pátek 25. dubna 2025 se mateřská škola vydala do polského Tvorkova, kde představila svůj 

„Indiánský příběh“. Děti proměněné v indiány svým představením předaly poselství o důležitosti 

vody i Slunce. Obě potřebujeme k životu, proto bychom se o naši planetu Zemi měli dobře starat. 

Děti byly za své vystoupení odměněny nejen bouřlivým potleskem, ale také věcnými dary. 

 

HRDÁ ŠKOLA – celoškolní projekt 

Tentokráte byl vybraný den v měsíci pod taktovkou „Ztřeštěné módy“. Ve čtvrtek 17. dubna 2025 

se proto někteří 

z žáků oblékli 

naopak, barevně 

nebo úplně jinak. 

Po chodbách se tak 

pohybovali modelky 

i modelové 

s roztodivnými 

módními kousky. 

Byla to krásná 

podívaná. 

 

 

 

 

 

 



- 14 - 

 

MECHULALÁCI – hudební 

program 

V úterý 29. dubna 2025 byl 

dětem v mateřské škole 

vyprávěn příběh z beskydských 

lesů. Pohádka „Ovce v lese? 

Nedivte se!“ byla báječně 

doprovázená autorskými 

písněmi, které děti vtáhly 

do děje, a tudíž do celého 

interaktivního hudebního 

programu. 

 

 

 

PŘÍRODOVĚDA – výuka 

Netradiční hodina přírodovědy proběhla 

ve čtvrtém ročníku dne 30. dubna 2025. Její žáci 

seznamovali spolužáky se svými mazlíčky osobně, 

neboť je přinesli přímo do školy. Navštívil je tak 

křečík džungarský (se jménem Beruška), králík 

domácí (přezdívaný Bobek) nebo zvláštní odrůda 

slepic, tzv. hedvábničky. 

 

 

ČARODĚJNICE – tematická výuka 

V posledním z dubnových dní se první třída 

základní školy tematicky naladila na zvyk pálení čarodějnic neboli Filipojakubskou noc. Nejenže 

byli prvňáčci převlečeni 

do strašidelných kostýmů, 

ale také vařili lektvary, pracovali 

s knihou kouzel nebo vymýšleli 

svá nová zaříkadla. Tajemná 

atmosféra byla cítit všude 

kolem. Tím spíše, že večer 

všechny čekal další čarodějný 

rej plný zábavy i her 

na „Baumšuli“. 

 

 

 



- 15 - 

 

ZÁKLADY PRVNÍ 

POMOCI – vzdělávací 

program 

V pátek 2. května 

2025 se tým mladých 

zdravotníků 

z druhého stupně naší 

školy vydal 

prezentovat základy 

první pomoci dětem 

pátého ročníku. 

V první části si 

vyslechli informace 

týkající se bezvědomí, 

resuscitace, zástavy 

krvácení, transportu pacienta i obvazové techniky. V druhé polovině si páťáci veškeré teoretické 

informace vyzkoušeli v praxi. Závěr patřil kvízové soutěži „Kahoot“, pomocí které si děti ověřily, 

zda si nově nabité znalosti a dovednosti zapamatovaly. 

 

 

VOLEJBALOVÝ TURNAJ – soutěž 

Dne 6. května 2025 se v Ludgeřovicích uskutečnil volejbalový turnaj, jenž prověřil talentované 

žáky osmých i devátých tříd. Náš tým „Šilky“ obsadil deváté místo. I přesto, že nedosáhl na vyšší 

umístění, netruchlil, neboť si naši sportovci velmi cenili výhry proti družstvu ze sousední Hati.  

 



- 16 - 

 

MOBILNÍ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ – výukový 

program 

Zatímco vyšší stupeň bojoval 

na volejbalovém hřišti, ten nižší 

(konkrétně první i druhá třída) spolu 

s mateřskou školou rozvíjel své 

vědomosti a dovednosti při zábavném 

výukovém programu „Mobilní dopravní 

hřiště“. Spousta elektrických motorek, 

aut, semaforů, značek i cest čekala na děti 

rozprostřená u zámku. Řidiči se naučili, 

kdy mohou na křižovatkách jet a kdy 

naopak musí zastavit. Kontrolu nad 

dodržováním pravidel držely děti jiné, 

které plnily úlohu policejní hlídky. 

Své role si poctivě prostřídali, všichni se 

tak naučili bezpečnému chování 

v silničním provoze. 

 

 

 

HUDBA MÁ VLIV – beseda 

Zajímavá a „moderní“ beseda, jež provázel rapper Patrik Moravec se odehrála v úterý 6. května 

2025 v budově druhého stupně základní školy pod názvem „Hudba má vliv“. V první polovině 

programu byly představeny současné hudební žánry prostřednictvím ukázek. Prací žáků bylo 

jednotlivé žánry 

rozpoznat. Tohoto úkolu 

se zhostili na výbornou, 

jelikož je jejich přehled 

v této oblasti nemalý. 

Druhá část přednášky byla 

věnována rapu. Umělec 

dětem představil svou 

sólovou tvorbu i tvorbu 

své kapely. Rapoval také 

„teď a tady“, kdy do své 

písně zakomponoval 

náhodně vybrané 

předměty z obecenstva. 

Rapování si vyzkoušeli 

také dva žáci osmého 

ročníku.  

 



- 17 - 

 

ŽIVOT MÁ MNOHO 

PODOB – beseda 

Ve středu 7. května 2025 

zavítal do třídy Motýlků 

v mateřské škole pan 

Adam Kratochvíl, který trpí 

spinální svalovou atrofií. 

Vyprávěl dětem o svých 

útrapách i úspěších 

a o lidech trpících různým 

tělesným postižením. 

Cílem projektu bylo 

interaktivně představit 

běžný život handica-

povaných jedinců.  

 

 

 

 

ŠKOLNÍ BOULDER POHÁR 2025 – soutěž 

Dne 14. května 2025 se v lezeckém centru Tendon Blok v Ostravě-Vítkovicích odehrálo kvalifikační 

kolo Boulder Poháru. Sedm škol z celého Moravskoslezského kraje vyslalo své nejlepší mladé 

lezce, aby se utkali o postup do semifinále a finále, které se uskuteční během červnových dní 

v Praze. Naši školu reprezentovala silná sestava čtyř chlapců a čtyř dívek napříč šestým až osmým 

ročníkem. Na závodníky 

čekalo celkem šest 

boulderových cest různé 

obtížnosti, na jejichž 

zdolání měli hodinu 

a půl. Výsledná listina 

odhalila Davida Kuchaře 

s Karlem Fulnečkem 

z osmé třídy na úžasné 

třetí příčce z celkového 

počtu třiceti osmi 

chlapců, na osmém 

místě z pětačtyřiceti 

dívek pak osmačku Nikol 

Machovou.  



- 18 - 

 

VEOLIA ENERGY STREETFOOTBALL – soutěž 

Ve čtvrtek 15. května 2025 vyrazilo smíšené 

družstvo žáků horní budovy školy 

na fotbalový turnaj konaný na asfaltovém 

povrchu v Ostravě. Počasí sportovcům 

tentokráte příliš nepřálo, pršelo a byla zima. 

I přes tyto překážky se naši reprezentanti 

mezi třinácti týmy probojovali do play-off. 

Navíc shlédli fotbalovou exhibici, obdrželi 

reklamní předměty a dostalo se jim skvělého 

zázemí i občerstvení. 

Nutno podotknout, že se žáci prvního stupně 

rovněž účastnili jiného z fotbalových turnajů, 

a to „MCDonald´s Cupu“. Soutěžili ve dvou 

kategoriích - mladší a starší žáci. Obě družstva 

se sice na předních příčkách neumístila, ale 

o to více si hru užila. 

 

 

 

 

HRDÁ ŠKOLA – celoškolní projekt 

V květnu se napříč základní školou tvořila časová schránka. Schránka, do níž se vložila nejrůznější 

data v psané, kreslené či počítačové podobě. Každá třída plnila svou důležitou část úkolu. 

Například se fotila škola, psaly se nacionále k ní vázané, kreslily se obrázky, malovalo se na plátno, 

ukládala se data na usb flash disk, sepisovala se česká „nej“ pro rok 2024 v programu „Canva“, 

přiložil se Zpravodaj i výrobky z 3D tiskárny, archivovaly se letošní přijímací testy na střední školy, 

vložila se láhev či vzkazy 

pro budoucí generace. 

Věříme, že zapečetěná 

a pečlivě uložená 

schránka v dolní budově 

školy přinese jejím 

nálezcům v nadcházejících 

dekádách přinejmenším 

radost a pobavení. 

 

 

Klára Krbálková 

 

 

 

 

 



- 19 - 

 

 
 

ČINNOST TJ SOKOL ŠILHEŘOVICE 

V průběhu dubna a května pokračovaly zápasy jednotlivých soutěží naší mládeže a mužů A a B. 

Naše áčko stále bojuje o záchranu a naše naděje se upínají k posledním čtyřem utkáním jejich 

soutěže. Radost nám naopak dělá naše mládež, které se také daří. 

MUŽI A 

Šilheřovice – Ostrava-Jih  0:2 

Šilheřovice – Petřkovice  1:1 

Slavoj Rychvald – Šilheřovice  3:1 

Koblov – Šilheřovice  4:0  

MUŽI B 

Darkovičky B – Šilheřovice B  4:1 

Šilheřovice B – Kobeřice B  7:4 

Kravaře B – Šilheřovice  5:1 

Šilheřovice B – Štěpánkovice B  3:6 

MLADŠÍ ŽÁCI 

Šilheřovice/Markvartovice – Píšť  3:2 

Háj ve Slezsku – Šilheřovice/Markvartovice   1:5 

Šilheřovice/Markvartovice – Štěpánkovice  2:1 

Bohuslavice – Šilheřovice/Markvartovice   1:5 

STARŠÍ PŘÍPRAVKA 

Šilheřovice/Markvartovice – Darkovice  10:8 

Šilheřovice/Markvartovice – Hať  10:16 

Dolní Benešov - Šilheřovice/Markvartovice  14:8 

Šilheřovice/Markvartovice – Píšť  10:10 

Chuchelná - Šilheřovice/Markvartovice  10:10   

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA 

Šilheřovice/Markvartovice – Hať  12:12 

Hlučín - Šilheřovice/Markvartovice  6:23   

Šilheřovice/Markvartovice – Píšť  7:7 

Háj ve Slezsku - Šilheřovice/Markvartovice  9:5   

Šilheřovice/Markvartovice – Kozmice  9:9 

 

 

TJ SOKOL ŠILHEŘOVICE 



- 20 - 

 

Na závěr bychom chtěli pozvat naše fanoušky na tradiční vesnický turnaj, který se uskuteční 

v sobotu 7.června od 13:00 na fotbalovém hřišti.  

POŘADÍ ZAPASŮ 

13:00 Kocurkov – Střed            16:00 Kocurkov – Vrch 

14:00 Vrch – Spodek                 17:00 Vrch - Střed  

15:00 Spodek – Střed               18:00 Kocurkov - Spodek 

                                                                                                                            Za TJ SOKOL Šilheřovice 
                                                                                                                                 Mgr. Zdeněk Žvaka 
 
 
 

 
 

Dne 3. 5.2025 proběhly rybářské závody na zámeckém rybníku v Šilheřovicích. Závodu 
se zúčastnilo 64 účastníků včetně rybářů z Polska. 
Byly vyhlášeny tři kategorie - muži, ženy a děti. 
 
Kategorie muži:  l.  místo - Golyás Josef 

2. místo - Tchaut Reinhard - Polsko 
3. místo - Maršálek Gřegoř - Polsko 

 
Kategorie ženy:  l.  místo - Hrabinová Pavla 

2. místo - Frydryšková Natálie 
 
Kategorie děti: l.  místo - Rumpa Mates 

2. místo - Tomaschek Jiří 
3. místo - Rumpová Amálka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Děkujeme všem sponzorům za finanční a hmotné dary. 
 

Předseda spolku rybářů Šilheřovice 
                                          Chmelař Oldřich 

 

 

SPOLEK RYBÁŘŮ ŠILHEŘOVICE 



- 21 - 

 

 

 

 

POZVÁNKA 



- 22 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Zodpovědná osoba: Martin Pluháček, tel. 608 757 293 
 



- 23 - 

 

 

Přehled kulturních akcí v obci v roce 2025 

30. 5. (pátek) kácení máje 

21. 6. (sobota) pivní slavnosti 

15. - 17. 8. (víkend) odpust  

29. 8. (pátek) letní kino pro děti 

13. 9. (sobota) Šilherfest: Španělská fiesta 

11. 10. (sobota) vinobraní 

28. 11. (pátek) rozsvícení vánočního stromu 

prosinec adventní koncert 

 

 

 

Přehled kulturních, společenských a sportovních akcí partnerských obcí v rámci 

česko-polské spolupráce na rok 2025 
 

Č. Název akce Termín Organizátor 

9. 
25. ročník turnaje žáků v kopané "O putovní 
pohár starosty obce", Turnaj mladých hasičů 
"O putovní pohár starosty obce" 

14.6.2025 Obec Hať 

10. Międzynarodowy Festiwal Orkiestr Dętych 15.6.2025 Gmina  Krzyzanowice 

11. Obecní slavnosti s vůní piva 21.6.2025 Obec Šilheřovice 

12. Festiwal Górnej Odry - Spływ Kajakowy 28.6.2025 Gmina  Krzyzanowice 

13. 
XVI Międzynarodowe i XIX Powiatowe 
Zawody Sikawek Konnych w Bieńkowicach 

29.6.2025 Gmina  Krzyzanowice 

14. Zlot Pojazdów Zabytkowych w Zabełkowie 29.6.2025 Gmina  Krzyzanowice 

15. Den obce – 775 let od první písemné zmínky 28.-29.06.2025 Obec Hať 

16. Odpust Píšť 8.-11.08.2025 Obec Píšť 

17. 
Odpustový koncert duchovní hudby v kostele 
sv. Vavřince 

10.8.2025 Obec Píšť 

18. Tradiční turnaj v minigolfu srpen 2025 Obec Píšť 

19. Haťské dožínky 24.8.2025 Obec Hať 

20. 
Dożynki Gminy Krzyżanowice w sołectwie 
Owsiszcze 

06.-07.09.2025 Gmina  Krzyzanowice 

21. Šilherfest - španělská fiesta 13.9.2025 Obec Šilheřovice 

22. 
Krmáš s chovatelskou a zahrádkářskou 
výstavou 

20.-21.09.2025 Obec Hať 

23. Chovatelská výstava září 2025 Obec Píšť 

24. Zahrádkářská výstava září 2025 Obec Píšť 

25. Spływ kajakowy na zakończenie sezonu 4.10.2025 Gmina  Krzyzanowice 

26. Vinobraní 11.10.2025 Obec Šilheřovice 

27. 
Kiermasz Bożonarodzeniowy (Wozownia 
przy Ruinach Zamku w Tworkowie) 

7.12.2025 Gmina  Krzyzanowice 

28. Vánoční ladění prosinec 2025 Obec Hať 

 

KALENDÁŘ 



- 24 - 

 

 
 

 

Tísňové linky 

Hasiči 150 Zdrav. záchr. služba 155 Policie 158 
Evropské číslo tísňového 

volání 112 

    

Havarijní služby 

Elektřina  
800 850 860 
www.bezstavy.cz 

SmVaK:   
840 292 300 
 

Telefonní poruchová služba: 
800 184 084 
 

Plyn 
1239 
 

 
Povodí Odry: 
596 657 511 
 
 

 

 

 

 

 

Naši jubilanti 
 
 

Všem našim občanům, kteří tento měsíc oslaví své narozeniny nebo životní jubilea, přeje 

obecní úřad do dalších let hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šilheřovický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku 

Vydává: Obecní úřad Šilheřovice, Střední 305, 747 15 Šilheřovice, IČ: 00300730 

Tel.: 595 054120, e-mail: urad@silherovice.cz, www.silherovice.cz 

Redakční rada: Lenka Šomodi, Ludmila Maloňová, Mgr. Zdeněk Žvaka 

Vychází: 1 x měsíčně (mimo červenec a srpen) 

Je distribuován zdarma do všech domácností v Šilheřovicích. 

Místo vydání: Šilheřovice, den vydání: 23. 5. 2025, evidenční číslo: MK ČR E 24034 

 

TÍSŇOVÉ LINKY A HAVARIJNÍ SLUŽBY 

  

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

mailto:urad@silherovice.cz
http://www.silherovice.cz/

